СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.01.2025                                                                                      № 1-р

О внесении изменения
в распоряжение службы
ветеринарии Астраханской
области от 14.01.2021 № 1-р

В целях совершенствования деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области
1. Внести в распоряжение службы ветеринарии Астраханской области       от 14.01.2021 № 1-р «Об утверждении отчета об использовании субвенций органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Астраханской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением отдельного государственного полномочия Астраханской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (далее - распоряжение) следующее изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации службы ветеринарии Астраханской области:
2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения.
2.2. Направить настоящее распоряжение:
- в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
- не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
2.3. Обеспечить размещение настоящего распоряжения в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети «Интернет».
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Руководитель службы							      В.В. Мамонтов

Приложение
к распоряжению
службы ветеринарии
Астраханской области
от «14» 01. 2025 г. № 1-р

Отчет*
об осуществлении органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Астраханской области и об использовании финансовых и материальных средств, предоставленных для осуществления отдельного государственного полномочия Астраханской области, представленных органами местного самоуправления об осуществлении субвенции органа местного самоуправления
______________________________________________________________________________________

	Пункты временного содержания животных (далее – ПВС)

	№п/п
	Вид животного

	Дата, номер, заключенного контракта/договора, цена контракта /договора, наименование контрагента
	Количество животных без владельцев, подлежащих отлову по контракту
	Количество животных без владельцев, подлежащих отлову, по муниципальному образованию Астраханской области, согласно распоряжению службы ветеринарии Астраханской области
	Процент исполнения контракта/ договора на __________ 202__г
	Количество отловленных животных без владельцев, поступивших в пункты временного содержания для животных
	Количество карантинированных животных без владельцев
	Количество животных, подвергнутых освидетельствованию
	Количество животных подвергнутых диагностическому исследованию
	Количество животных, подвергнутых умерщвлению, больных неизлечимыми заболеваниями
	Количество переданных животных
	Количество утилизированных трупов животных
	количество животных, переданных в приют

	всего
	из них подвергнутых умерщвлению

	прежним владельцам из ПВС
	новым владельцам из ПВС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Приют для животных (далее – приют)
	Объем предоставленных муниципальному образованию субвенций на 202__ год (руб.), сумма, в том числе:
	Объем субвенций на создание ПВС, приют (руб.)
	Объем субвенции на мероприятия для осуществления отдельного государственного полномочия с животными без владельцев, (тыс. руб.)
	Объем субвенции на оплату труда одного специалиста, (руб.)
	% исполнения
	Расход субвенций (руб.)

	Количество животных, подвергнутых вакцинации против особо опасных заболеваний
	Количество животных, подвергнутых стерилизации (кастрации)
	Количество переданных животных
	Количество животных без владельцев, выпущенных на прежние места их обитания
	Количество животных без владельцев, оставленных на постоянное содержание в приютах
	Количество маркированных животных без владельцев

	Всего, из них
	Расходы по мероприятиям для осуществления отдельного государственного полномочия
	Расходы на оплату труда одного специалиста, работающего на постоянной основе, осуществляющего администрирование
	Расходы на создание  ПВС
	Расходы на создание Приюта

	прежним владельцам
	новым владельцам из приюта

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

* К отчету об осуществлении органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Астраханской области и об использовании финансовых и материальных средств, предоставленных для осуществления отдельного государственного полномочия Астраханской области, представленных органами местного самоуправления об осуществлении субвенции органа местного самоуправления (далее - Отчет) прилагаются заверенные органом местного самоуправления копии документов, подтверждающих выполнение мероприятий в области обращения с животными, а именно:
- контракты (договора) на осуществление отдельного государственного полномочия;
	- журнал движения животных в пункте временного содержания животных без владельцев;
- карточка учета животного;
- документы, подтверждающие содержание животных в пунктах временного содержания животных (приютах), включая:
- документы подтверждающие, приобретение, расход кормов для животных,
- документы, подтверждающие хозяйственно-питьевое водоснабжение;
 - график выгула животных и мероприятий по уборке;
- акты проведения дезинфекции, дезинсекции и дератизации помещений пунктов временного содержания животных (приютов);
- наставления (инструкции) по применению препаратов используемых для умерщвления животных;
- документы, подтверждающие приобретение препаратов для умерщвления животных,
	- акты умерщвления животных без владельцев;
	- акты уничтожения биологических отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- договора и акты передачи животного без владельца прежнему владельцу в ПВС или приюте;
	- заявления об отказе владельца от животного;
	- договора и акты передачи животного без владельцев новому владельцу в ПВС или приюте;
	- договора оказания спонсорской помощи;
	- реестр учета животных без владельцев на территории муниципального района или городского округа;
- видео файлы возврата животных на прежнее место;
- документы, подтверждающие оплату труда одного специалиста, работающего на постоянной оплачиваемой основе, осуществляющего администрирование деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий, с учетом начислений на выплаты по оплате труда (штатные расписания, расчетные ведомости, трудовые договоры и иные документы подтверждающие расчеты со специалистом);
- документы, подтверждающие расчеты с поставщиками оказывающими услуги по мероприятиям с животными без владельцев (акты выполненных работ, платежные поручения на оплату услуг, акты сверки расчетов).